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Toimintakertomus 2023 
 

1. Yleistä 

 
Hämeen Virkistysalueyhdistys on Hämeen kuntien yhteenliittymä. Yhdistyksen tarkoituksena 
on turvata ja kehittää sekä maakunnan oman väestön, että tänne suuntautuvien 
matkailijoiden virkistysmahdollisuuksia sekä säilyttää ja vaalia maakunnan luonnon ja 
maiseman omaleimaisuutta.  
 
Yhdistyksen syyskokouksessa 2022 hyväksyttiin suunnitelma asiamiehen, eli 
virkistysaluekoordinaattorin, palkkaamiseksi yhdistykselle. Koordinaattorin 
rekrytointi-ilmoitus oli avoinna duunitorilla 30.4.2023 saakka. Hakemuksia saapui yhteensä 
32 kappaletta ja hakijoiden joukossa oli monta hyvää, varteenotettavaa kandidaattia. 
Rekrytointiryhmä päätyi haastattelemaan viisi ehdokasta 12-16.5.2023 välisenä aikana. 
Haastatteluun kutsutut laativat ennakkotehtävänä somepostauksen valitsemastaan 
kohteesta.  
 
Rekrytointiryhmä kokoontui 19.5 2023 tekemään esityksensä hallitukselle uudesta 
virkistysaluekoordinaattorista. Rekrytointiryhmä esitti yksimielisesti, että yhdistyksen 
koordinaattoriksi valitaan Kirsi Roos Janakkalasta.  
 
Vanajavesikeskuksen kanssa sovittiin, että yhdistys saa kotipesän VVK:n tiloista Perttulasta. 
Tämä ratkaisu todettiin parhaaksi ratkaisuksi niin yhdistyksen kuin VVK:nkin kannalta. 
 
Yhdistyksen toimintaa suunnattiin luontomatkailun edistämiseen viestinnällisin keinoin. 

Yhteistyötä ja verkostoitumista lisättiin syksyn aikana kuntien, seudullisten 

matkailutoimijoiden ja luontopalveluyritysten kanssa. Verkostoiduttiin myös Uudenmaan 

virkistysalueyhdistyksen ja Etelä-Karjalan virkistysaluesäätiön kanssa. Viestintää 

Kanta-Hämeen luontomatkailukohteista aloiteltiin eri kanavissa. 

 

Metsähallituksen Luontopalvelut aloitti valtakunnallisen digitaalisen palvelun kehittämisen, 

joka kokoaa yhteen valtakunnallisesti eri toimijoiden ulkoiluun liittyviä kohteita, reittejä ja 

palveluja. Uudesta verkkopalvelusta ja sovelluksesta tulee löytymään kuntien ja yhdistysten 

ylläpitämät ulkoilu- ja retkikohteet samasta palvelusta valtion mailla olevien kohteiden 

kanssa. Hämeen Virkistysalueyhdistys oli mukana kehittämässä palvelua 

virkistysalueyhdistysten osalta.  

 

Vuoden lopussa lähdettiin valmistelemaan yhdistyksen ensimmäistä hankehakemusta. 

Hankkeen tavoitteena on lähteä kehittämään luontokohteiden digitaalista saavutettavuutta. 

 
 
 
 
 
 

2. Virkistysalueiden toteutus ja ylläpito 
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Alueiden ylläpidosta vastaa pääsääntöisesti sijaintikunta. Uusia maanhankinta-asioita ei 
vuoden aikana ilmennyt. 

3. Reittien toteutus ja ylläpito 

 
Reitistöjen ja taukopaikkojen ylläpito ja huolto on sijaintikunnan vastuulla. Hoitoa 
koordinoidaan yhdyshenkilöverkoston kautta. Vuoden 2023 aikana panostettiin edelleen 
reitistön perusylläpitoon, rakenteet ovat kohtalaisen hyvässä kunnossa. Uusia reittiosuuksia 
ei rakennettu. Metsähallitus lopetti ylläpidon Torronsuon Kiljamon Hämeen Ilvesreitin osiolla 
ja Piippurinsuon reitillä. Piippurinsuon osio päätettiin säilyttää osana Hämeen Ilvesreittiä. 

4. Luontovirkistyksen ja -matkailun edistäminen ja markkinointi 

 
Yhdistys oli mukana HAMK:n ja Vanajavesikeskuksen toteuttamassa Suunta luontoon 
-hankkeessa. Hankkeen päätavoitteena oli tukea pandemiasta elpymistä digitaalisia ja 
vihreitä luontoliikunta- ja matkailupalveluja kehittämällä ja niiden toimintaedellytyksiä 
parantamalla. Hankkeen toiminta-aika oli 1.6.2021 – 31.5.2023. Hankkeen tavoitteena oli niin 
ikään 
 
- kehittää täysin uudenlainen melontasuunnistussovellus 
- rakentaa Kanta-Hämeeseen digitaalisia melontasuunnistuskohteita ja maastopyöräreittejä 
- kehittää reittien ja kohteiden matkailullista sisältöä ja saavutettavuutta sekä käyttöastetta 
- luoda uusia ja vahvistaa olemassa olevia liiketoimintamahdollisuuksia 
- edistää paikallisten asukkaiden liikunta- ja virkistyskäyttömahdollisuuksia 
- vahvistaa yhteistyötä yrittäjien välillä ja luoda uusia toimintamalleja 
Hankkeen aikana kerättiin tietoa ja palautetta kiintorastiverkoston ja pyöräreittien 
toimivuudesta ja vetovoimaisuudesta erilaisten testiryhmien avulla (mm. melonta- ja 
pyöräilyseurat).  
 
Yhdistyksen alueet ja reitit ovat löydettävissä yhdistyksen omilla sivuilla, 
www.hameenvirkistysalueyhdistys.fi, OutdoorActive -palvelussa sekä Metsähallituksen 
www.luontoon.fi- palvelussa. Reitit ja kohteet ovat myös LIPAS- palvelussa sekä sen kautta ne 
näkyvät myös Retkikartalla, Finterestissä sekä Paikkatietoikkunassa. 
 
Yhdistykselle perustettiin oma Facebook-sivu ”Hämeen luonto”, jonka lisäksi Visit Häme 
sosiaaliseen mediaan nostettiin sisältöä viikottain Kanta-Hämeen luontomatkailukohteista 
englannin kielellä. Hämeen Ilvesreitille hankittiin oma domain hameenilvesreitti.fi, ja luotiin 
oma osio reitille virkistysalueyhdistyksen sivuille. 
 
InfoGIS- palvelun toiminta loppui marraskuussa 2023. Koordinaattori alkoi tuottaa lisää 
sisältöä OutdoorActive- palveluun sekä uusimaan yhdistyksen verkkosivuja. 
 
Lopen kunta teki yhteistyössä Fillaripäiväkirjat (Jaska Halttunen) kanssa kolme YouTube 
videota, joissa seikkaillaan Hämeen Ilvesreitin varrella ja viereisillä vesistöillä. 

 

 
 

5. Yhdistyksen hallinto ja jäsenet v. 2023 

 
Hallinto 
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Hallitus kokoontui seitsemän kertaa ja yhdistyskokous pidettiin kahdesti. Hallituksen 
kokoonpano esitetään liitteessä 2. 
 
Heinäkuun loppuun 2023 saakka henkilöstöresurssien käytössä toteutettiin Hämeen liiton ja 
virkistysalueyhdistyksen toiminnan entistä mallia, jossa yhdistyksen henkilöstö oli Hämeen 
liiton palveluksessa. Yhdistyksen asiamiehenä toimi Paula Mustonen, kirjanpidosta ja 
maksuliikenteestä vastasi Auli Hieta. Yhdistyksen tilintarkastuksesta 2022 vastasi BDO Oy 
tilintarkastajana Nina Nieminen.  
 
Elokuusta 2023 alkaen yhdistyksellä on työskennellyt yksi henkilö, ja kirjanpidosta ja 
maksuliikenteestä on vastannut Hämeen kirjanpito Oy. Yhdistyksen tilintarkastuksesta vastaa 
BDO Oy tilintarkastajana Nina Nieminen.  
 
Jäsenistö  
 
Maakunnan kaikki kunnat ovat yhdistyksen jäseniä. 
 
 
Hämeen virkistysalueyhdistyksen hallitus vuonna 2023 
 
 

 Varsinainen jäsen Varajäsen Kunta 

Puheenjohtaja Jenna Kankaanpää Prabharakan Ranjith 
Khumar 

HML 

 Eija Aittola Petri Mattila Riihimäki 

Varapuheenjohtaja Ismo Ojansuu Heikki Vainio Tammela 

 Mika Penttilä Johanna Häggman Forssa 

 Markku 
Saastamoinen 

Jouko Käkönen Ypäjä 

 Rauno Kurki Reijo Löytynoja Janakkala 

 Satu Suomalainen Tuula Pirinen Loppi 

 Jari Salmela Mareena Laine Hattula 
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  Liite: Yhteenveto yhteiseen käyttöön hankituista virkistysalueista 

       
 

Alue Sijaintikunta Vuosi Pinta-ala ha Omistajat 

Hietasalo 
Hämeenlinna, 
Lammi 1994 39 Hattula, Hämeenlinna, Janakkala, Pälkäne, Riihimäki 

Hietasalon veneranta 
Hämeenlinna, 
Lammi 1996 0,6 Hattula, Hämeenlinna, Janakkala, Pälkäne, Riihimäki 

Hietasalon vesijättö Lammi 2008 0,7 Hämeenlinna, Janakkala, Riihimäki 

Ruostejärvi 1 Tammela 1992 34 Forssa, Jokioinen, Loppi, Tammela, Ypäjä 

Ruostejärvi 2, Leppilammi Tammela 1997 26 Forssa, Humppila, Jokioinen, Loppi, Tammela, Ypäjä 

Ruostejärvi 3, Sarkinniemi Tammela 2005 19,2 Forssa, Hämeen virkistysalueyhdistys, Tammela, Ypäjä 

Vähäniemi-Tohkoo 
Hämeenlinna, 
Hauho 1995 24 Hattula, Hämeenlinna, Janakkala, Pälkäne, Valkeakoski. 

Pääjärvi 1 
Hämeenlinna, 
Renko 1991 12,3 

Forssa, Hattula, Hämeenlinna, Hämeen virkistysalueyhdistys, 
Janakkala, Jokioinen, Loppi, Riihimäki, Ypäjä 

Pääjärvi 2 Loppi 1992 6,4 
Forssa, Hattula, Hämeenlinna, Janakkala, Jokioinen, Loppi, 
Riihimäki, Ypäjä (Kalvola ja Renko) 

Kissaniemi Tammela 2008 8,2 Forssa, Hattula, Hämeenlinna, Janakkala, Tammela 

Soininsaari 2 Hämeenlinna 1995 8,2 Hattula, Hämeenlinna 

Soininsaari 1 Hämeenlinna 1995 7,8 Hattula, Hämeenlinna 

Katuma Hämeenlinna 1996 4 Hämeenlinna 

Murhalampi 
Hämeenlinna, 
Kalvola 1998 3,8 Hämeenlinna 

Mäntysaari 
Hämeenlinna, 
Hauho 2003 2,1 

Hattula, Hausjärvi, Hämeenlinna, Janakkala, Pälkäne, 
Valkeakoski 

Sähkönokka Loppi 1998 1,5 Loppi 

Kalaton Loppi 2008 1,3 Loppi 

Lammassaari (Vanaja) Hattula 1992 1,1 Hattula, Hämeenlinna, Janakkala 

18 kauppaa 13 aluetta Yht. 200,1  
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